

Yttrande

Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och
Kristdemokraterna

2021-06-02

2.1.14

Yttrande angående Utdelning ur stiftelsen Renströmska fonden

Det är olyckligt att Socialdemokraterna, Demokraterna och Vänsterpartiet vill ta medel från undervisningsverksamhet som gynnar barns framtid och istället ge dubbla bidrag till observatoriet. Under förra kommunstyrelsesammanträdet beviljades Slottsskogsobservatoriets vänner en utdelning på 300 000 kr ur Wilhem Röhss donationsfond. Huvudmannaskap och finansiering av observatoriet är i första hand en fråga för Västra Götalandsregionen.

Liknande verksamhet drivs av Universeum, som har ett omfattande utbud av pedagogiska lektioner inom naturvetenskap och teknik, riktat till stadens elever i alla åldrar. Alliansen vill satsa medel på barns framtid och bevilja utdelning på 100,000 kr till Räddningsmissionen för uppstart av communityskola för att engagera i våra utvecklingsområden. Forskning stödjer en väl genomförd skolgång som skyddsfaktor mot psykisk ohälsa, kriminalitet, arbetslöshet och negativa livsval. Skandia har gjort en beräkning av vad en misslyckad skolgång kostar, och uppger att kostnaderna för elever som inte slutfört gymnasiet uppgår till totalt cirka 53 miljarder under den årskullens arbetsliv.

Yrkande

2021-05-16



Ärende nr: KS 2021-06-02, 2.1.14 Dnr: 0528/21

Yrkande angående – Förslag till utdelning i stiftelsen Renströmska fonden 2021.**Förslag till beslut**

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Förslag till utdelning ur Renströmska fonden 2021 ändras enligt nedanstående.

Yrkandet

Föreslagna mottagare av utdelning ur Renströmska fonden 2021 ändras enligt tabellen nedan:

Mottagare	Äskar:	Föreslås enligt TU få tilldelning med:	Tilldelning föreslås ändras till:
Tyska Christinae församling	1 062 500	150 000	150 000
Carl Johans Pastorat	470 000	150 000	100 000
Räddningsmissionen	150 000	100 000	100 000
Aeroseum	56 000	56 000	56 000
Göteborgs Stadsmission	200 000	150 000	100 000
Slottsskogsobservatoriets vänner	200 000	0	100 000
Summa föreslagen utdelning		606 000	606 000
Maximal möjlig utdelning		-606 000	-606 000
Skillnad, Föreslagen utdelning mot maximal möjlig utdelning		0	0

Yrkande

Socialdemokraterna, Demokraterna, Vänsterpartiet

2021-05-17

Ärende nr 2.1.17

Yrkande angående – Utdelning ur stiftelsen Renströmska fonden

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen/kommunfullmäktige:

1. Avkastningen ur stiftelsen Renströmska fonden 2021 fördelas enligt styrelsens förslag med undantag enligt följande:
motion nr 4 från Räddningsmissionen för uppstart av communityskola avslås,
motion nr 3 från Slottsskogsobservatoriets vänner, för uppsökande verksamhet riktad mot ekonomiskt utsatta barn och deras familjer, beviljas med 100 000 kr.

Yrkandet

Räddningsmissionen är en ideell förening på kristen grund. Skolverksamheten drivs dock i aktiebolagsform, RM Education AB, och inte av den ideella föreningen vilket dessvärre inte framgår av motionen eller av tjänsteutlåtandet.

Bolaget är i ett expansivt skede med bildandet av en ny friskolekoncern. Tillstånd finns för en skola vid Opaltorget som planeras att öppna höstterminen 2021. En ansökan för en till skolenhet, med trolig placering i Bergsjön, behandlas nu av Skolinspektionen. Planer finns på ytterligare skolor i Göteborg inom fem år.

Räddningsmissionen gör viktiga insatser i staden, inte minst inom stadens skolor, med kompensatoriska sociala aktiviteter för barn och unga. Den typen av insatser från ideella föreningar ser vi gärna att stiftelser med allmännyttiga ändamål stödjer. Att ekonomiskt bidra till verksamhet kopplad till utbildningsverksamhet i aktiebolagsform kan dock inte anses ligga i linje med stiftelsens ändamål.

Socialdemokraterna, Demokraterna och Vänsterpartiet vill att de medel om 100 000 kr, som styrelsen föreslår till uppstart av communityskola, istället fördelas till Slottsskogsobservatoriets vänner som i sin motion beskriver hur de vill satsa på uppsökande arbete och aktiviteter riktade mot barn och unga i Göteborgs utsatta områden. Med bidrag från Renströmska fonden kan barn som lever i ekonomisk utsatthet få möjlighet att tillsammans med sina familjer lära sig om astronomi och inspireras till framtida studie- och yrkesval inom naturvetenskap.



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2021-04-16

Diarienummer 0528/21

Handläggare

Helene Nilsson

Telefon: 031-368 00 10

E-post: helene.nilsson@stadshuset.goteborg.se

Utdelning ur stiftelsen Renströmska fonden

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

Avkastningen ur stiftelsen Renströmska fonden 2021 fördelas enligt styrelsens förslag.

Sammanfattning

Åtta motioner har inkommit till kommunfullmäktige om utdelning ur stiftelsen Renströmska fondens disponibla medel för 2021. Stiftelsens styrelse har föreslagit att fem motioner beviljas och nu föreslås kommunstyrelsen och kommunfullmäktige besluta enligt styrelsens förslag. Det är angeläget att kommunfullmäktige fattar beslut före sommaren, så att organisationerna kan planera sitt genomförande.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Utdelningen till föreslagna organisationer finansieras helt av stiftelsen och belastar inte Göteborgs Stads ekonomi. Ärendet medför inte några andra kostnader för Göteborgs Stad än de som följer av själva ärendehantering.

Stiftelsen har ett eget fritt kapital om 7 957 000 kronor som ska räcka till flera års utdelningar framöver. Styrelsen föreslår en utdelning om 606 000 kronor för 2021.

Samtliga motioner som föreslås att beviljas bedöms ha en positiv inverkan för enskilda invånares ekonomiska situation genom att de på olika sätt stödjer välgörande och allmännyttiga verksamheter.

Bedömning ur ekologisk dimension

Samtliga motioner som föreslås att beviljas bedöms ha en positiv inverkan på stadens och invånarnas ekologiska förhållande. Motionerna berör bland annat miljö och hållbarhet i staden.

Bedömning ur social dimension

De motioner som föreslås beviljas berör på ett positivt sätt många olika grupper i staden. Verksamheterna riktar sig till olika åldersgrupper och olika delar av samhället. Motionerna berör bland annat socialt utanförskap och hälsa.

Bilagor

1. Utdrag ur Sven Renströms testamente
2. Styrelsebeslut stiftelsen Renströmska fonden 16 mars 2021

Ärendet

Åtta motioner har inkommit till kommunfullmäktige om utdelning ur stiftelsen Renströmska fondens disponibla medel för 2021. Stiftelsen har föreslagit att fem motioner beviljas om totalt 606 000 kronor. Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige föreslås att besluta enligt styrelsens förslag.

Beskrivning av ärendet

Stiftelsen Renströmska fonden grundar sig på Sven Renströms testamente från 1867. Ändamålet för stiftelsen är att medlen ska användas till vissa inrättningar, stiftelser, anstalter och anläggningar inom staden Göteborg och dess nuvarande eller blivande område, se bilaga 1.

Kommunfullmäktige beslutade den 15 oktober 2020 § 36, att motioner om användning av disponibla medel ur stiftelsen Renströmska fonden skulle väckas senast vid kommunfullmäktiges sammanträde den 28 januari 2021. Vid motionstidens utgång hade åtta motioner inkommit.

Stiftelsen Renströmska fonden är en stiftelse med egen förvaltning, vilket innebär att styrelsen har det fulla ansvaret för stiftelsens förvaltning, som bland annat omfattar att säkerställa att föreslagna mottagare omfattas av stiftelsens ändamål. Det innebär att styrelsen ska yttra sig över väckta motioner.

Motionerna överlämnades till styrelsen för beredning. Styrelsen beslutade den 16 mars 2021 om vilka motioner som ska föreslås beviljas medel ur stiftelsen och vilka som ska föreslås få avslag.

Genom beslut enligt förslaget beviljas fem föreslagna motioner sammanlagt 606 000 kronor ur Stiftelsen Renströmska fonden. Övriga motioner avslås.

Det är angeläget att kommunfullmäktige fattar beslut före sommaren, så att organisationerna kan planera sitt genomförande.

Motioner som styrelsen föreslår ska beviljas

Nedan anges de motioner som styrelsen föreslår ska beviljas med motionsnummer, organisation, sökt belopp och föreslaget belopp. Styrelsens förslag och motivering framgår av bilaga 2.

Motionerna återfinns i sin helhet på stadsledningskontoret.

Nr	Förening/organisation	Sökt belopp	Föreslaget belopp
1	Tyska Christinae församling Bidrag till att utveckla och förvandla baksidan av Tyska Christinae kyrka till en levande stadspark vid namn Drottningparken. Ändamål: Anläggning av allmänna platser.	1 062 500 kr	150 000 kr

Nr	Förening/organisation	Sökt belopp	Föreslaget belopp
2	Carl Johans pastorat Bidrag till inredning av Sjömanskyrkans entréväning och kök. Ändamål: Byggnader för speciella men allmänna behov.	470 000 kr	150 000 kr
4	Räddningsmissionen Bidrag till Communityskolans uppstarts verksamhet för att engagera i närområdet. Ändamål: Utbildning	150 000 kr	100 000 kr
7	Aeroseum Bidrag till besiktning av taket i anläggningen och skrotning av berget. Ändamål: Byggnader för speciella men allmänna behov.	56 000 kr	56 000 kr
8	Göteborgs Stadsmission Bidrag till vägledartjänst. Ändamål: Behövande	200 000 kr	150 000 kr

Motioner som styrelsen föreslår ska avslås

Nedan anges de motioner som styrelsen föreslår ska avslås med motionsnummer, organisation, sökt belopp. Styrelsens förslag och motivering framgår av bilaga 2.

Motionerna återfinns i sin helhet på stadsledningskontoret.

Nr	Förening/organisation	Sökt belopp
3	Slottskogsobservatoriets vänner	200 000 kr
5	Ekocentrum	298 000 kr
6	Neutrala ungdomsförbundet	1 622 000 kr

Stadsledningskontorets bedömning

Stadsledningskontorets bedömning är att motionerna som föreslås bifall kan beviljas.

Magnus Andersson

Eva Hessman

Ekonomidirektör

Stadsdirektör

UTDRAG

ur Sven Renströms testamente med tillägg

Då jag genom omtanke, flit och arbetsamhet lyckats förvärva en nog betydlig förmögenhet, som, därest en längre livstid mig förunnas och vidriga förhållanden icke inträffa, än ytterligare kan ökas, har jag, i saknad av bröstarvingar, ansett mig böra om min kvarlåtenskap så förordna, att min broder må undfå en för honom och hans familj tillräcklig förmögenhet och andra personer, med vilka jag stått i förbindelse, jämväl ihågkommas, samt att det övriga användes på ett sådant sätt, att därigenom åstadkommes allmän nytta och fördel.

Efter moget betänkande och med återkallande av äldre förordnanden förklara jag således härmed min yttersta vilja om användandet av min kvarlåtenskap vara följande:

14) De kapitalbelopp, vilka av min kvarlåtenskap böra avhållas, för erhållande av medel till de av mig här ovan anslagna pensioner och de testamentsbelopp, vilka icke komma att utgå, antingen därför att de personer som skulle desamma erhålla, före mig avlidit, eller ock av annan orsak som föranleder att beloppen icke kunna dessa gåvotagare tillgodokomma, skola, jämte hela min övriga kvarlåtenskap, som icke härigenom blivit eller framdeles blivit särskilt disponerad, utgöra och bilda en fond, under benämningen av *Renströmska fonden*, varifrån i första rummet utbetalas de pensioner jag anslagit, eller kommer att anslå, och vilken fond i övrigt användes till sådana inrättningar, stiftelser, anstalter och anläggningar inom staden Göteborg och dess nuvarande eller blivande område, som här nedan omförmälas.

Den omedelbara förvaltningen av denna fond besörjes av en styrelse, som av stadsfullmäktige i Göteborg tillsättes och förses med reglemente, vilket bland annat bör innehålla föreskrifter om huru fonden skall göras räntebärande, förvarandet av därtill hörande säkerhetshandlingar och årlig revision av styrelsens förvaltning.

Utom förvaltningskostnader och de av mig anslagna pensioner verkställas genom styrel-

sen ej andra utbetalningar från fonden och dess räntebehållningar, än som blivit anordnade av stadsfullmäktige, åt vilka beslutanderätten i nämnda hänseende, med nu uppgivna inskränkningar och anvisningar, härmed uppdrages.

I vad rör denna punkt bör testamentet av stadsfullmäktiges tjänstförrättande ordförande å stadsfullmäktiges vägnar bevakas.

Skulle i en framtid stadsfullmäktiges beslutanderätt i stadens hushållningsangelägenheter upphöra bör genom stadens magistrat underdånig framställning hos Kungl. Maj:t göras om huru med fondens förvaltning till avseend allmän nytta skall förfaras.)

Såsom närmare bestämmelser i avseende å fondens användande, stadgar jag:

- a) De föremål, varför anslag av fondens medel må anvisas, äro följande: allmänna inrättningar för handelns befordran och rörelsens underlättande, då de icke äro av beskaffenhet, att de ovillkorligen böra bekostas av allmänna medel, vara kronans eller stadens; välgörenhetsinrättningar av alla slag, så ordnade, att de medellösas och behövan- des bästa och behov avses, men icke befrielse för stadens innevånare från deras förbindelser i avseende på bidrag till fattigunderhållet; kostsammare anstalter för befordran av snyggheten, sundheten och hälsovården; undervisningsanstalter av alla slag, anläggande av allmänna platser, uppförande av byggnader för speciella, men allmänna behov, såsom kyrkor, museer och föreläsningssalar, m m; ordnande av allmänna inrättningar, för trafiken samt försköning av sådana platser, som för allmänt begagnande äro eller bliva upplåtna; samt i sista rummet anslag för inrättande av kasor under särskilda styrelser för lån, ämnade till underlättande antingen av handel eller industri, eller ock hantverk; ävensom för allmänna pantlåneinrättningar. Med avseende å de inrättningar, som i sista rummet blivit nämnda, förfares med den urskiljning, att medlen verkligen bliva fruktbringande på ett allmänt nyttigt sätt och att särskilda föreskrifter för detta hänseende lämnas. Den ordningsföljd, vari de särskilda

inrättningarna här ovan förekomma innefattar i övrigt icke något band på stadsfullmäktiges beslutanderätt, i avseende på medlens användande.

- b) Sedan det kapital som kommer att tillhöra fonden, oberäknat vad som för beviljade pensioner erfordras, blivit till beloppet bestämt genom slutlig redovisning av utredningsmännen i mitt bo, sedan testamentet vunnit laga kraft, eller genom sådan föregående redovisning, som utvisar vad med full säkerhet kan såsom fondens kapitaltillgång påräknas, avsättes därav en tredjedel till en särskild fond och över användandet av denna tredjedel, med den avkastning densamma kan lämna, till ett eller fler av de här ovan antydda föremål för utbetalningar från fonden, äga stadsfullmäktige därefter besluta; varemot återstående två tredjedelar av fonden göras räntebärande och med tillagda räntor ökas, intill dess fonden åter uppgår till det ursprungliga fulla kapitalbeloppet då ånyo en tredjedel därav överflyttas till den särskilda fonden, om vars användande stadsfullmäktige äga besluta, och så allt framgent; så att fonden kommer att utgöras *dels* av själva huvudfonden, motsvarande minst två tredjedelar av det ursprungliga kapitalbeloppet och vilken genom tillagda räntor skall ökas och varav ej något får användas förr än den uppnått det ursprungliga beloppet; och *dels* av den därifrån utbrutna utdelningsfonden, som med dess avkastning av stadsfullmäktige får användas till de av mig nu bestämda ändamål.

Härvid iakttagas att då genom tillagda kapital som för beviljade pensioner varit avhållna, fonden ökas, eller om sådan ökning tillkommer genom fördelaktigare realisation än utredningsmännen beräknat, sådan tillökning behandlas lika med det övriga kapitalet.

- c) Det möter icke hinder att, för en anstalt, stiftelse eller inrättning, som kräver årligt underhåll, anslag från fonden på en gång må äga rum, för att med anstalten eller stiftelsen förenas och sedermera förvaltas av dess särskilda styrelse, likasom ock, där omständigheterna sådant fordra, dylika an-

slag kunna lämnas här förut befintliga inrättningar, för att försäkra deras framtida bestånd; dock böra anslag i sistnämnda hänseende endast undantagsvis meddelas, emedan man med skäl kan vänta att stadens innevånare skola erkänna sin förbindelse att upprätthålla dylika anstalter, som en gång kommit till stånd och vars tillfälliga behov således böra på annat sätt avhjälpas.

- d) Då anslag ur fonden skett, åligger det den styrelse som fått medlen om händer för användande, att i tidningarna införa en redovisning för medlen sedan de blivit använda, vilken förbindelse fortfarande årligen tillkommer styrelsen över sådan inrättning, som för ränteinkomst eller utlåning fått anslag från fonden.

Såsom arvode äga utredningsmännen att, var för sig, åtnjuta en summa av Tre tusen riksdaler, vilken, liksom alla i detta förordnande nämnda summor och belopp, beräknas i riksmünt.

Göteborg den 27 maj 1867

Sv Renström

(sigill)

Adligt vapen

(sigill)

J M Å

(sigill)

J M M

(sigill)

S R

(sigill)

J A H

Då jag numera tror mig kunna med visshet förutse, att sedan alla de belopp jag i förestående testamente disponerat, av min efterlämnade egendom, utgått, det överskott som återstår och som skulle tillfalla Göteborgs stad, att förvaltas enligt 14:e punkten väsentligen kommer att överstiga femtonhundredrusen riksdaler, och jag finner att vad jag givit till min broder August Renström och avlidne bruksherrn Ugglas avkomlingar, då bör till beloppet ökas; så får jag härmed i mitt förestående testamente göra följande ändringar och tillägg:

1) Det belopp, vilket enligt 14:e punkten blivit givet till allmännyttiga företag inom Göteborgs stad och vilket jag betraktar såsom en gåva till kommunen, under benämning *Renströmska fonden*, begränsas härmed till en miljon femhundra tusen riksdaler riksmünt, vilket belopp således, löpande med sex proc årlig ränta sedan sex månader förflutit efter min död, tillfaller staden såsom donation, allt förutsatt att den behållning varav denna donation utgår tillfullo uppgår till samma belopp.

Göteborg den 29 maj 1868

Sv Renström

Rätteligen avskrivet; betygar

Göteborgs rådhus den 22 juli 1869

Ex officio:

J A Lindegren

Närvarande	Suzanne Peters, ordförande Lars Åke Blomqvist, ledamot Ann-Charlotte Clarberg, suppleant Eva Ringdahl, suppleant
	Christian Dunér, SEB portföljansvarig Carl-Johan Ståhl, SEB stiftelseansvarig
Frånvarande	Helena Holmes Johansson, ledamot
Tid	tisdagen den 16 mars 2021
Plats	Videokonferens

1. **Genomgång av värdepappersportföljen**

Christian Dunér informerade om marknadsläget och presenterade stiftelsens aktuella värdepappersportfölj (bilaga 1).

2. **Mötets öppnande**

Ordföranden för mötet Suzanne Peters hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.

3. **Protokollförare och justerare**

Styrelsen utsåg Carl-Johan Ståhl till att föra protokollet och Lars Åke Blomqvist till att justera protokollet tillsammans med ordföranden.

4. **Godkännande av dagordningen**

Styrelsen godkände dagordningen med ändringen av att mötet inleddes med en presentation av värdepappersportföljen.

5. **Val av ordförande 2021**

Styrelsen valde Suzanne Peters till ordförande 2021.

6. **Genomgång av föregående protokoll**

Suzanne Peters gick igenom protokollet från det föregående mötet 2020-12-08. Protokollet var justerat. Styrelsen lade protokollet till handlingarna.

7. **Årsredovisningen för räkenskapsåret 2020**

Carl Johan Ståhl gick igenom årsredovisningen för 2020. Styrelsen godkände årsredovisningen och beslutade att signera den digitalt via SEB:s system Stiftelserummet 2.0. Uppdrogs åt ordförande att signera avtal Stiftelserummet 2.0.

8. **Disposition av 2020 års disponibla medel**

Styrelsen beslutade att bevilja 606 000 kronor enligt bilaga 2.

9. **Firmatecknare**

Styrelsen beslutade att stiftelsens firma tecknas av styrelsen. Styrelsen bekräftade Carl Johan Ståhl rätt att verkställa uttag från stiftelsens konto för sedvanliga betalningar såsom bidrag, revisorsarvode, länsstyrelsens tillsynsavgift, sammanträdeskostnader, utlägg mm

10. **Övriga frågor**

Carl Johan Ståhl tar fram ett förslag på motivering för årets ansökningar.

11. **Nästa möte**

Nästa möte beslutades till den 5 oktober 2021 klockan 17.00.

12. **Mötets avslutande**

Ordföranden avslutade mötet.

Vid protokollet

Justeras

Carl-Johan Ståhl

Suzanne Peters

Lars Åke Blomqvist

Följande handlingar har undertecknats den 4 april 2021



210316_Protokoll.pdf

(92662 byte)
SHA-512: 94cbfa14806b46c25f3a4b0c9e1a2aa55eeee
45a59543c999cef3f531133b3ef1f693578c0d6b1e975d
f056b42785f26bb56f5dc2d803d54bbaaed84b06c02e

Handlingarna är undertecknade av

2021-04-04 08:37:56 (CET)



Suzanne Peters

s.peters@live.se
95.197.127.62
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-03-31 20:19:03 (CET)



Nils Lars Åke Blomqvist

lasse.blomqvist@telia.com
98.128.209.153
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-03-31 10:42:41 (CET)



Carl Johan Ståhl

calle.stahl@seb.se
129.178.88.85
Undertecknat med e-legitimation (BankID)



Undertecknandet intygas av Assently



210316_Protokoll.pdf

Verifiera äktheten och integriteten av detta kvitto genom att skanna QR-koden till vänster.
Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:
4ed61010440783e76d05711f790b821de2cbd2902ea159bce553eed2351dd7279739bccb8e10f99e5c5249a3957ae368f76a6743a73e9034bdd97e6371716e2



Om detta kvitto

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskrivna underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Holländargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.

Stiftelsen Renströmska Fonden

PROTOKOLL
2021-03-16 Bilaga 2

Sökande	Beviljat belopp
Tyska kyrkan	150 000 kr
Sjömanskyrkan	150 000 kr
Räddningsmissionen	100 000 kr
Aeroseum	56 000 kr
Stadsmissionen	150 000 kr
Summa	606 000 kr

Stiftelsen Renströmska Fonden

Motiveringar år 2021

Stiftelsens ändamål

De föremål, hvarföre anslag af fondens medel må anvisas, äro följande: allmänna inrättningar för handelns befordran och rörelsens underlättande, då de icke äro af beskaffenhet, att de ovillkorligen böra bekostas av allmänna medel, vare sig kronans eller stadens; välgörenhetsinrättningar af alla slag, så ordnade, att de medellösas och behöfvandes bästa och behof afses, men icke befrielse för stadens innevånare från deras förbindelser i afseende på bidrag till fattigunderhållet; kostsammare anstalter för befordran af snyggheten, sundheten och helsovården; undervisningsanstalter af alla slag, anläggande af allmänna platser, uppförande af byggnader för speciella, men allmänna behof, såsom Kyrkor, Muséer och Föreläsningssalar, m. m.; ordnande af allmänna inrättningar för trafiken samt försköning af sådana platser, som för allmänt begagnande äro eller blifva upplåtna; samt i sista rummet anslag för inrättande af kassor under särskilda styrelser för lån, ämnade till underlättande antingen af handel eller af industri, eller ock af handtverk; äfvensom allmänna pantlåneinrättningar. Med afseende å de inrättningar, som i sista rummet blivit nämnda, förfares med den urskilning, att medlen verkligen blifva fruktbringande på ett allmänt nyttigt sätt och att särskilda föreskrifter för detta hänseende lemnas. Den ordningsföljd, hvori de särskilda inrättningarna här ofvan förekomma innefattar i öfrigt icke något band på Stadsfullmäktiges beslutanderätt, i afseende på medlens användande.

Beviljade ansökningar

Tyska Christinae församling

Ändamål

Anläggning av allmänna platser

Ekonomisk dimension

Tyska Christinae församling är en del av Göteborgs domkyrkopastorat. Pastoratet åtar sig att bekosta den framtida skötseln av Drottningparken. Enligt föreliggande planer tillkommer det alltså ingen ytterligare ekonomisk belastning för stadens invånare efter att Drottningparken invigts.

Ekologisk dimension

Drottningparken skulle i sin tänkta utformning ge ett utökat grönområde i centrala Göteborg, med en ökad växtrikedom i jämförelse med befintlig plantering.

Social dimension

Att få tillgång till gröna miljöer i innerstaden ger positiva hälsoeffekter och ett förbättrat välbefinnande för alla.

Räddningsmissionen

Ändamål

Utbildning

Ekonomisk dimension

Det finns starkt forskningsstöd för väl genomförd skolgång som skyddsfaktor mot psykisk ohälsa, kriminalitet, arbetslöshet och negativa livsval. I rapport "Att motverka skolmisslyckanden..." (VGR) nämns vikten av tidiga insatser, samt föräldrars engagemang i barns skolgång. Försäkringsbolaget Skandia har gjort en beräkning av vad en misslyckad skolgång kostar, och uppger att kostnaderna för elever som inte slutför gymnasiet uppgår till totalt cirka 53 miljarder under den årskullens arbetsliv.

Ekologisk dimension

Ingen direkt koppling till en ekologisk dimension finns, men indirekt finns en koppling till hållbarhet. Att vända en negativ trend med social utsatthet och öka trygghet och tillit, skapar även miljömässiga vinster på sikt. De områden som har stora sociala utmaningar, dras ofta med problem som innebär att man inte är varsamma med områdets resurser. Ett exempel på detta är att boende i Lövgärdet rankar nedskräpning och förstörelse som stora problem i området.

Social dimension

Genomförd grundskola ökar b.l.a. möjligheterna till positiva livsval, god hälsa, arbete och integration. I Global Village och SCB:s undersökning "Fakta för förändring" påvisas ett starkt samband mellan andelen behöriga till yrkesprogram och områdets grad av utsatthet. Röstdeltagande och föreningsliv är också lägre i socio-ekonomiskt utsatta områden vilket påverkar möjligheter till förståelse om mänskliga rättigheter, jämställdhet och demokrati.

Sjömanskyrkan

Ändamål

Byggnader för speciella, men allmänna behov.

Ekonomisk dimension

Drivs utan vinstsyfte dock går överskottet till stadsmissionen.

Ekologisk dimension

Råvarorna kommer från "räddade" råvaror dvs skänkta råvaror som blivit över i livsmedelsindustrin och detaljhandeln.

Social dimension

Verksamheten kommer att sysselsätta människor som står utanför arbetsmarknaden.

Aeroseum

Ändamål

Byggnader för speciella, men allmänna behov.

Ekonomisk dimension

Aeroseum är en arbetsplats med 11 vuxna och 8 ungdomar på lönelistan.

Ekologisk dimension

Om verksamheten i berget skulle upphöra uppstår en stor miljörisk. Vid en stängning måste berganläggningen nämligen återställas till sitt ursprung. Det innebär t.ex. att alla rör, kablar, och armaturer, all ventilation, isoleringsmaterial, brandbekämpningsutrustning och mycket mer måste demonteras och omhändertas/destrueras på ett miljömässigt tillfredsställande sätt, vilket inte minst ställer stora, kompetensmässiga krav på utföraren. Slutligen skall ingångarna förslutas så att tillgänglighet till berganläggningen omöjliggörs.

Social dimension

Aeroseum är öppet för alla invånare i Göteborg. Besökarna utgörs av barn, ungdomar och äldre ur alla åldersgrupper. Aeroseum är en gränsöverskridande anläggning, som erbjuder ett lärande om historien för såväl unga som äldre. Särskilda satsningar görs på program för skolor. Aeroseum värnar om mångfald, jämställdhet och anpassning till funktionsnedsatta besökare.

Stadsmissionen

Ändamål

Behövande

Ekonomisk dimension

Minskad utanförskap ger en positiv inverkan för stadens invånare.

Ekologisk dimension

Minskar den resurs- och miljömässiga energi som staden lägger på att hjälpa människor i social och ekonomisk utsatthet.

Social dimension

Människor i alla åldrar som befinner sig i ekonomisk och social utsatthet är välkomna till vägledningen.

Avslagna ansökningar

Ekocentrum

Neutrala Ungdomsföreningen

Slottskogsobservatoriets Vänner

Stiftelsens medel är begränsade och styrelsen har valt att detta år satsa medel på andra ansökningar som inkommit.